1

Управление образования

Администрации города Когалыма

Муниципальное автономное дошкольное  образовательное  учреждение

города Когалыма «Чебурашка»

П Р И К А З

от «01»       декабря       2021 г.                                                                               № 466

г. Когалым

Об итогах проведения конкурса

методических разработок (конспектов)

организованной образовательной деятельности

по нравственно-патриотическому воспитанию

Во исполнение годового плана работы МАДОУ «Чебурашка» на 2021-2022

учебный год, на основании приказа учреждения от 12.11.2021 №315 «О проведении

конкурса методических разработок (конспектов) организованной образовательной

деятельности по нравственно-патриотическому воспитанию, в целях формирования

профессионального мастерства педагогических работников по разработке

конспекта организованной образовательной деятельности по нравственно-

патриотическому развитию воспитанников, в период с 25 ноября по 02 декабря

2021 года проведен данный конкурс. На основании экспертных заключений

(материалы конкурса), сводного протокола по итогам конкурса по оцениванию

материалов конкурса методических разработок (конспектов) организованной

образовательной деятельности по формированию нравственно-патриотических

качеств у дошкольников (приложение №1 к настоящему приказу),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров, участников Конкурса в

соответствии с приложением №2 к настоящему приказу.

2. И.о. заместителя заведующего Петровой Е.П. подготовить наградные

документы для поощрения педагогических работников.

3. Старшему воспитателю Карась А.В. содействовать распространению лучшего

педагогического опыта победителей и призеров Конкурса посредством публикации

в средствах массовой информации, участия в конкурсах разных уровней.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на и.о. заместителя

заведующего Петрову Е.П.

И.о. заведующего                                     С.А. Радькина

Исполнитель:

И.о. заместителя заведующего Петрова Е.П.

2-37-77

2

С приказом ознакомлены:

И. о. заместителя заведующего   Петрова Е.П.

Старший воспитатель  Карась А.В.

3

Приложение №1

к приказу МАДОУ «Чебурашка»

от « 01 »   декабря  2021г. № 466

Сводный протокол по оцениванию материалов конкурса методических разработок (конспектов)

организованной образовательной деятельности по формированию

нравственно-патриотических качеств у дошкольников

№
п/п

ФИО педагогического
работника

Критерии оценивания

С
о
о
тв

ет
ст

в
у
ет

 л
и

ц

ел
ь

м
ер

о
п

р
и
ят

и
я

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

 Ф
Г

О
С

 Д
О

С
о
о
тв

ет
ст

в
у
ет

 л
и

 п
р
о
гр

ам
м

н
о
е

со
д
ер

ж
ан

и
е

у
р
о
в
н

ю
 р

аз
в
и

ти
я

д
ет

ей

Л
о
ги

ч
н

о
ст

ь
в
 с

тр
у
к
ту

р
е

О
О

Д

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е
р
аз

в
и

в
аю

щ
ей

 п
р
ед

м
ет

н
о
-

п
р
о
ст

р
ан

ст
ве

н
н

о
й

 с
р
ед

ы
,
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

м
ат

ер
и

ал
о
в

и
 о

б
о
р
у
д
о
в
ан

и
я
,

 с
о
д
ер

ж
ан

и
ю

 О
О

Д

П
р
о
сл

еж
и

в
ае

тс
я

у
м

ен
и

е

за
и

н
те

р
ес

о
в
ат

ь
и
 у

д
ер

ж
и

в
ат

ь
и

н
те

р
ес

д
ет

ей
 в

 т
еч

ен
и

е
О

О
Д

П
о
зв

о
л
я
ет

 о
п

р
ед

ел
и

ть
 у

ч
ёт

 и

п
о
д
д
ер

ж
к
у
 и

н
и

ц
и

ат
и

вы
,
ак

ти
в
н

о
ст

и
 и

са
м

о
ст

о
ят

ел
ьн

о
ст

и
 д

ет
ей

П
о

зв
о
л
я
ет

 о
п

р
ед

ел
и

ть
 н

ап
р
ав

л
ен

и
е

и

ф
о
р
м

у
 м

ер
о
п

р
и

ят
и
я

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е
и

сп
о
л
ьз

о
в
ан

н
ы

х
 ф

о
р
м

,

м
ет

о
д
о
в

и
 п

р
и
ём

о
в

р
аб

о
ты

 с
 д

ет
ьм

и

п
о
ст

ав
л
ен

н
ы

м
 ц

ел
ям

 и
 з

ад
ач

ам

П
о
зв

о
л
я
ет

 о
п

р
ед

ел
и

ть
 и

сп
о
л
ьз

о
ва

н
и

е

р
аз

н
ы

х
 в

и
д
о
в

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
 д

ет
ей

П
о
зв

о
л
я
ет

 в
ы

яв
и

ть
 п

р
ед

в
ар

и
те

л
ьн

у
ю

р
аб

о
ту

 п
ед

аг
о
га

 к
 м

ер
о
п

р
и
я
ти

ю
.

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е
п

о
ст

ав
л
ен

н
ы

х
 ц

ел
ей

 и

за
д
ач

 п
р
о
гн

о
зи

р
у
ем

ы
м

 р
ез

у
л
ьт

ат
ам

.

У
ч

и
ты

ва
ет

 в
о
зр

ас
тн

ы
е

и

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

е
о
со

б
ен

н
о
ст

и
 д

ет
ей

.

Б
ы

л
а

л
и

 о
р
га

н
и

зо
ва

н
а

п
р
ак

ти
ч
ес

к
ая

д
ея

те
л
ьн

о
ст

ь
п

о
 о

тн
о
ш

ен
и

ю
 к

и
зу

ч
ае

м
о
м

у
 о

б
ъ

ек
ту

 (
п

р
ед

м
ет

у
).

Б
ы

л
 л

и
 в

 п
р
о
ц
е
сс

е
за

н
я
ти

я
м

о
м

ен
т,

 к
о
гд

а

д
ет

и
 с

ам
о
ст

о
я
те

л
ьн

о
 д

о
б
ы

в
аю

т
зн

ан
и
я

и
л
и

 к
о
н

ст
р
у
кт

и
в
н

ы
е

сп
о
со

б
ы

 и
х
 п

р
и

м
ен

ен
и
я.

И
Т

О
Г

О

1.  Выхрыстюк А.В. 1 1 1 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 22

2.  Гнилицкая Т.А. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 28

3.  Постолова Г.Б. 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 1 24

4.  Каранова Е.В. 2 2 1 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 22

5.  Каданцева Т.А. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 26

6.  Климова О. В. 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 0 22

7.  Садретдинова Л.Р. 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 18

8.  Суховеева А.В. 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 26

9.  Соловьева Е.В. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13

10.  Столбова С.Н. 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13

11.  Кундрюкова М. А. 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 20

12.  Лутова Р.Р. 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 26

13.  Илибаева О.А. 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 1 1 18

14.  Фазылова А.А. 2 2 2 2 1 1 2 1 1 1 2 2 2 0 23

15.  Муртазалиева Х.А 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2 1 18

16.  Магомедова У.Р. 1 2 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 18

17.  Зарипова Э.З. 2 1 1 2 2 1 2 1 2 2 1 1 0 1 19

18.  Занкович О.Ю. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 27

19.  Тарасова Г.А. 1 1 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 20

4

Члены экспертных групп:

Воспитатель ____________  Зарипова Э.З.

Воспитатель ____________  Кундрюкова М.А.

Воспитатель ____________  Магомедова У.Р.

Воспитатель ____________  Илибаева О.А.

Воспитатель ____________ Столбова С.Н. (председатель)

Воспитатель ____________  Соловьева Е.В.

Воспитатель ____________  Гнилицкая Т.Н.

Воспитатель ____________  Славецкая А.В.

Воспитатель ____________  Кудабаева С.С. (председатель)

Воспитатель ____________  Лутова Р.Р.

Воспитатель ____________  Афанасьева Г.В.

Воспитатель ____________  Тарасова Г.А.

Воспитатель ____________  Выхрыстюк А.В.

Воспитатель ____________  Муртазалиева Х.А.

Воспитатель ____________  Постолова Г.Б. (председатель)

Воспитатель ____________  Садретдинова Л.Р.

Воспитатель ____________  Каранова Е.В.

Воспитатель ____________  Шилкина Е.А.

Музыкальный руководитель _________  Каданцева Т.А. (председатель)

Учитель - дефектолог ____________  Эсупова Р.А.

Музыкальный руководитель ____________  Занкович О.Ю.

Тьютор ____________  Нурисламова А.Р. (председатель)

Учитель-логопед ____________  Никитина К.В.

Инструктор по физической культуре____________ Климова А.В.

Учитель – психолог Мишанкина О.М.

Воспитатель ____________  Мельник О.С. (председатель)

5

Приложение №2

к приказу МАДОУ «Чебурашка»

от « 01 »  декабря  2021г. № 466

Список победителей, призеров и участников

конкурса методических разработок (конспектов)

организованной образовательной деятельности по развитию речи

№

п/п

Фамилия ИО

педагога

Должность педагога Итоговый

балл

Результат

1.  Выхрыстюк А.В. Воспитатель 22 участник

2.  Гнилицкая Т.А. Воспитатель 28 1 место

3.  Постолова Г.Б. Воспитатель 24 участник

4.  Каранова Е.В. Воспитатель 23 участник

5.  Каданцева Т.А. Музыкальный руководитель 26 3 место

6.  Климова О. В. Инструктор по физической культуре 22 участник

7.  Кундрюкова М. А. Воспитатель 20 участник

8.  Садретдинова Л.Р. Воспитатель 18 участник

9.  Славецкая А.В. Воспитатель 26 участник

10.  Соловьева Е.В. Воспитатель 19 участник

11.  Столбова С.Н. Воспитатель 13 участник

12.  Лутова Р.Р. Воспитатель 26 3 место

13.  Илибаева О.А. Воспитатель 18 участник

14.  Муртазалиева Х.А Воспитатель 18 участник

15.  Магомедова У.Р. Воспитатель 18 участник

16.  Тарасова Г.А. Воспитатель 20 участник

17.  Фазылова А.А. Воспитатель 23 участник

18.  Зарипова Э.З. Воспитатель 19 участник

19.  Занкович О.Ю. Музыкальный руководитель 27 2 место